
»آدام سیاه« ضدقهرمان جدید می آید

 )Black Adam( »فیلم سینمایی »آدام سیاه
محصول 2022 آمریکا در آستانه نمایش در 
سینماها قــرار دارد. ایــن فیلم را که بر اساس 
داستان های مصور دی سی ساخته شده و جزئی 
از جهان سینمایی این داستان هاست، ژاومه 
کارگردانی  اسپانیایی  ســاز  فیلم  کویت-سرا 
کرده که پیش از این سابقه کارگردانی شماری 
از تریلرهای هالیوودی مانند »یتیم« و »ناشناس« 

را دارد.

»آدام سیاه« ماجرای یک ضدقهرمان اسطوره ای 
به این نام را روایت می کند که در داستان های 
مصور دی سی، دشمن شخصیت »شزم« است. 
داستان این فیلم که نخستین حضور شخصیت 
»آدام سیاه« در جهان سینمایی دی سی و معرفی 
او محسوب می شود، پس از آزادی او از یک سیاره 
دوردست و بازگشت به زمین روایت می شود. این 
شخصیت خواب های شومی برای کره زمین و 

ساکنان آن دیده است.
دوایــن جانسون )راک( ستاره اصلی این فیلم 
است که در نقش »آدام سیاه« جلوی دوربین رفته 
است. نواه سنتینو، آلدیس هاج، پیرس برازنان و 
وایولا دیویس دیگر بازیگران این فیلم اند. سارا 
شاهی بازیگر ایرانی تبار هالیوود که پیش از این 
سریال »مظنون« با بازی او از تلویزیون پخش شد، 
دیگر چهره شناخته شده فیلم »آدام سیاه« است.

این فیلم در ژانر اکشن فانتزی و علمی-تخیلی 
قرار است جمعه 29 مهرماه در سالن های سینما 
نمایش داده شود و مدتی پس از آن در دسترس 

کاربران اینترنت قرار گیرد.

»جنگ جهانی سوم«نماینده ایران در اسکار 2023 شد
کمیته معرفی نماینده سینمای ایران به مراسم اسکار از بین 
پنج نامزد نهایی، فیلم »جنگ جهانی سوم« را به عنوان نماینده 

سینمای ایران برای معرفی به اسکار 2023 انتخاب کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، پرویز شیخ 
طادی سخنگو و عضو کمیته معرفی فیلم ایرانی به اسکار 
2023 با اعــام این مطلب گفت: »کمیته انتخاب در پی 
جلسات متعدد و بررسی 57 فیلم حائز شرایط در مرحله 
اول، 17 فیلم را برای بازبینی انتخاب و پس از بررسی های 

مجدد پنج فیلم را به عنوان نامزد نهایی معرفی کرد.« به گفته 
شیخ طادی »موقعیت مهدی« ساخته هادی حجازی فر، »پسر 
دلفینی« ساخته محمد خیراندیش، »بدون قرار قبلی« ساخته 
بهروز شعیبی، »تفریق« ساخته مانی حقیقی و »جنگ جهانی 
سوم« به کارگردانی هومن سیدی، پنج فیلم نهایی هستند 
که در فهرست نامزدهای معرفی به آکادمی اسکار 2023 
قرار گرفتند. سخنگو و عضو کمیته معرفی فیلم ایرانی به 
اسکار2023 تاکید کرد: »اعضای کمیته انتخاب، ضمن 

احترام و ارج نهادن به آثار راه  یافته، پس از بررسی شرایط و 
استانداردهای لازم برای معرفی فیلم به اسکار، به اتفاق آرا 
فیلم »جنگ جهانی سوم« را به عنوان نماینده  نهایی سینمای 

ایران برای آکادمی اسکار 2023 انتخاب کردند.«
اعضای کمیته انتخاب نماینده ایران به اسکار 2023 عبارت 
ــی، محمد داوودی، رســول صدرعاملی،  اند از: مریا زارع
مهدی سجاده چی، سیدمحمد حسینی، حامد شکیبانیا، 

محمدحسین حقیقی و پرویز شیخ طادی. 
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کمند امیرسلیمانی در سریال 
محمود  ساخته  »مــحــرمــانــه« 
معظمی ایفای نقش می کند. 
ــازی فاطمه  ــا بـ ــال ب ــری ایـــن س
ــودرزی، مــجــیــد مــظــفــری،  ــ ــ گ

علیرضا جالی تبار و ایرج نوذری درباره تاش 
دانشمندان برای ساخت واکسن کروناست.

مهران مدیری پس از پایان ماه 
صفر با مسابقه »دورهمی« به 
تلویزیون بازمی گردد. احتمالا 
پایان  تا  مسابقه  جدید  ســری 
ــال روی آنتن خــواهــد بــود.  س

مدیری سریال »پدر گواردیولا« را نیز آماده انتشار 
در نمایش خانگی دارد.

محمد خزاعی رئیس سازمان 
سینمایی برای عیادت محمد 
کاسبی به منزل او رفته و ضمن 
اشاره به حضور تاثیرگذار این 
بازیگر در آثار مختلف و خاطره 
خوب مخاطبان از کاسبی، برای کمک به درمان 

او اعام آمادگی کرده است.

باربد بابایی به عنوان مجری 
در فصل جدید مسابقه »زوجی 
 نو« حضور خواهد داشت. تولید 
فصل سوم این مسابقه اکنون در 
مرحله ثبت  نام شرکت کنندگان 
ــای زیر 30 سال می توانند برای  است و زوج ه

حضور در آن ثبت  نام کنند.

چهره ها و خبر ها

رویا افشار از فردا شب با سریال 
»آنتن« ساخته ابراهیم عامریان 
ــه نــمــایــش خــانــگــی مــی آیــد.  ب
ایــن مجموعه در نماوا منتشر 
می شود. رویــا افشار، مرجانه 
گلچین، بهنام تشکر و الیکا عبدالرزاقی دیگر 

بازیگران کمدی »آنتن« هستند.

مهرماه  اول  از  فــرجــاد  جلیل 
برای اجرای نمایش »خورشید 
کاروان« به کارگردانی محمود 
فرهنگ به روی صحنه خواهد 
رفت. این تئاتر، ماجرای شبی را 

روایت می کند که کاروان اسرای کربا در مسیر 
شام در دیر راهبی توقف می کنند. 

سینمای جهان

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تلویزیون،  عاشورایی  مجموعه  جدیدترین 
تله تئاتر »کاتب اعظم« ساخته مهدی غفوری 
اســت که از یک شنبه  شب روی آنتن شبکه 
ــاس رمان  ــت. ایــن مجموعه بر اس 2 رفته اس
»اعترافات کاتب کشته شده« نوشته ساسان 
ناطق، ساخته شــده اســت و قصه آن در روز 
عاشورا می گذرد. همان طور که از نام »کاتب 
اعظم« پیداست، این مجموعه واقعه عاشورا را 
به تصویر نکشیده و از نگاه کاتبان این واقعه، به 
عاشورا پرداخته است. سیامک صفری بازیگر 
با سابقه تئاتر، سینما و تلویزیون با این مجموعه 
که در آن نقش یکی از کاتبان قصه به نام »ابو 
نُعمان« را برعهده داشته، به تلویزیون بازگشته 
است. این بازیگر فیلم هایی مانند »اعترافات 
ذهن خطرناک من«، »کارگر ساده نیازمندیم«، 
»نفس«، »بمب؛ یک عاشقانه« و »خون شد« را 
در کارنامه سینمایی خود دارد و با سریال هایی 
مانند »گاوصندوق« و »آنام« در تلویزیون حضور 
داشته اســت. به بهانه پخش تله تئاتر »کاتب 
اعظم«، با سیامک صفری درباره حضور در این 

تله تئاتر گفت وگو کردیم.

چه ویژگی هایی در فیلم نامه »کاتب اعظم« 	 
پیدا کردید که بازی در آن را پذیرفتید؟

ــه نگاه دیگری به واقعه  ایــن مجموعه از زاوی
عاشورا می پردازد و نگاه متفاوتی به آن دارد که 
به نظرم جذاب بود. واقعه عاشورا از نگاه افرادی 
که در حال کتابت آن بودند روایت می شود و 

همین متفاوت بودن کار برایم جالب بود.

شخصیت شما واقعی است؟	 
ــن موضوع  خــودم بــه عــنــوان محقق ســراغ ای
نرفتم، امــا آن طــور که شنیدم، بله گویا این 
شخصیت وجود داشته و در بعضی آثار دیگر 
هم اشاره هایی به او شده است. من با خواندن 
متنی که آقای غفوری کارگردان و نویسنده 
سریال به من دادند با آن مواجه شدم، اما طبق 
آن چه شنیده ام ظاهرا چنین شخصیتی بوده و 

مستند است.

اطلاعات فیلم نامه برای ایفای نقش تان 	 
کافی بود؟

بله. مــن بــا فیلم نــامــه، شخصیت ها، فضای 
گفت وگوهای آنان و مسائلی که در داستان بود 
روبه رو شدم. در همان فرصتی که وجود داشت، 
همین کافی بود و خودم را در آن چه به عنوان 

متن به من داده بودند، محدود دیدم.

پس با این اوصاف رمان »کاتب کشته شده« 	 
را نخوانده بودید.

نــه، همان طــور که گفتم فرصت نشد. متن 
سریال متن آسانی نبود و سر کار بودم. یکی، دو 
هفته بعد از این که »کاتب اعظم« به من معرفی 
شد، باید سر این کار می آمدم و همه استعداد و 

حواسم را معطوف به این فیلم نامه می کردم.

علاوه بر سابقه طولانی و تجربه فراوان شما 	 
در عرصه تئاتر، پیش از این در چند تله تئاتر 
بازی کرده بودید. با توجه به این سابقه، از 
دیدگاه شما ویژگی و امتیازهای »کاتب اعظم« 

چیست؟
به نظر من این مجموعه یک درام جذاب است و 
متناسب با روایتی که داشت و شخصیت هایی 
که از نظر تاریخی از امروز ما دور هستند، زبان 
مناسبی هم در آن به کــار گرفته شــده بود. 
کهنگی گویشی آن هم جالب و البته برای ما 
که قرار بود در این مجموعه بازی کنیم، سخت 

بود. به نظر من، نویسنده موضوعی را که مطرح 
می کند بسیار خوب دراماتیزه کــرده است. 
قالب، کلیت کار و نوع روایــت آن نیز به تئاتر 
نزدیک می شد و ما بیشتر با ایماژ )تصویر ذهنی( 
تماشاگر کار داشتیم، چون هرگز واقعه ای را 
که اتفاق می افتد ، نمی بینیم و بیشتر درباره 
آن حرف می زنیم. هویت تئاتری کار هم برای 
من جذاب بود، تماشاگر معمولا آثاری را دیده 
که در آن دوربین اصــل واقعه را نشان داده 
است. این »از دور دیدن« و فیلتری به نام بحث 
»کتابت« و پرداختن به موضوع از زاویــه نگاه 
تاریخ  نگاران و کسانی که واقعه را می نویسند 

به نظرم جذاب بود.

ــن کــه تله تئاتر مخاطبان 	  بــا توجه بــه ای
محدودتری دارد، به نظرتان »کاتب اعظم« 

می تواند مورد توجه قرار بگیرد؟
ــری تولید می شود،  به طــور طبیعی وقتی اث
که  ــن  ای مگر  نمی کنند،  تماشا  را  آن  همه 
ویژگی های خاصی داشته باشد. ممکن است 
فرم و قالب تئاتری »کاتب اعظم« باعث شود 
عده ای عاقه مند به تماشای این نوع کار شوند. 
موضوع و مسئله ای که مطرح می کند نیز کار را 
خاص می کند و شاید مخاطبان خاصی را جلب 
کند. البته این نظر شخصی من است، شاید هم 
بسیاری از مخاطبان به تماشای کار بنشینند، 
این دیگر به بــرآورد آمــاری از نظرات و میزان 

تماشای سریال برمی گردد و آفرینِ آن برای 
پخش کننده و سازنده مجموعه آقای مهدی 
غفوری است، ما که بازیگر بودیم و تاشمان 
این بود در جایگاه خودمان، کارمان را درست 

انجام بدهیم.

به عنوان بازیگر این مجموعه، نگاه شما به 	 
استقبال از سریال چه بود؟

در مجموع تصورم این بود به دلیل قالب کار و 
نوع زبان آن، با کارهایی که همه افراد بتوانند 
مخاطب آن باشند متفاوت است اما  مخاطبانی 

که این سبک را بپذیرند، خواهد داشت.

چرا سال های اخیر در تلویزیون حضور 	 
نداشتید؟

مدتی مشغول بازی در یکی، دو فیلم سینمایی 
بودم و بعد هم کرونا شیوع پیدا کرد و من هم 
رعایت می کردم، می ترسیدم کسی را مریض 
کنم و فعالیتم کم شد، اما به تازگی در سریال 
نمایش خانگی »پدر گواردیولا« به کارگردانی 
سعید نعمت ا... که فکر می کنم بعد از جام 
جهانی پخش شود، بازی کردم. چند ماه درگیر 
این مجموعه بودم و کار آسان و راحتی هم نبود.

تجربه ایفای نقش در این سریال چطور 	 
بود؟

کلیت مجموعه بسیار تماشایی و دیدنی است و 
آقای نعمت ا... به عنوان نویسنده بسیار خوب به 
شخصیت ها پرداخته  است. آدم ها به هیچ وجه 
رها نشده اند، قصه هایشان بسیار خوب روایت 
شده و من هم یکی از شخصیت هایی هستم که 
آقای نعمت ا... قصه ام را خیلی خوب روایت 

کرده است.

در ایــن مجموعه با آقــای مهران مدیری 	 
ــاره ایشان  ــ ــد، نــظــرتــان درب ــودی هــمــبــازی ب

چیست؟
ایشان بسیار محترم هستند و همه دوست شان 
دارند. متاسفانه خیلی سکانس های مشترکی 
با آقــای مدیری نداشتم و تنها چند سکانس 
داشتم، اما آدم بسیار جذاب و همان طور که 
مردم هم تشخیص داده انــد دوست داشتنی، 

جنتلمن و مودب هستند.

مائده کاشیان

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

خیز بلند اسپیلبرگ برای اسکار

استیون  ــه ای  ــام ن زنــدگــی  فیلم  »فابلمن ها« 
اسپیلبرگ جایزه منتخب مردم جشنواره تورنتو 

را از آن خود کرد.
به گزارش مهر، در آخرین شب جشنواره تورنتو 
2022 بــرنــدگــان بخش انــتــخــاب مـــردم این 
جشنواره معرفی شدند و »فابلمن ها« درامی 
خود زندگی نامه ای درباره بزرگ شدن و به بلوغ 
رسیدن که بر مبنای زندگی استیون اسپیلبرگ 
و به کارگردانی خود وی ساخته شده است فیلم 
منتخب مردم شد. به این ترتیب این فیلم شانس 
مهمی در فصل جوایز کسب می کند، زیرا هر سال 
برندگان این جایزه نامزدی اسکار را هم به دست 
می آورند.فیلم های »زنان حرف می زنند« ساخته 
سارا پولی و »چاقوها بیرون 2« دیگر رقبای جدی 
فیلم اسپیلبرگ بودند که جایزه دوم و سوم را 

دریافت کردند.


